ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УГРАНСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  ______________  №  ____
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса в муниципальном образовании «Угранский район» Смоленской области» на 2014-2017 годы

В соответствии с решением Угранского районного Совета депутатов от 23.12.2015 г. № 33 « О бюджете муниципального образования «Угранский район» Смоленской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» Администрация муниципального образования «Угранский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса в муниципальном образовании «Угранский район» Смоленской области» на 2014-2017 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области от 24.02.2014 года № 68, следующие изменения:

   1. В паспорте Программы изложить восьмую строку в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования программы составляет 7598598,43 тыс. рублей:

- в 2014 году – 15570,7 тыс. рублей;

в том числе:

223,20 тыс. руб. - областной бюджет;

500,00 тыс. руб. - местный бюджет;

14847,5 - бюджеты поселений;

- в 2015 году – 66746,0 тыс. рублей;

в том числе:

55619,1 тыс. руб. - областной бюджет;

1146,00 тыс. руб. - местный бюджет;

9980,9 - бюджеты поселений;

- в 2016 году –  7504027,33 тыс. рублей;

в том числе:
7481672,96 – областной бюджет;
7919,17 тыс. руб. - местный бюджет;

14435,2 - бюджеты поселений;

- в 2017 году – 12254,4 тыс. рублей.

в том числе:

430,00 тыс. руб. - местный бюджет;

11824,4 - бюджеты поселений.

2. Раздел 3. – план реализации программы изложить в новой редакции (Приложение №1).
3. Раздел 4. Программы изложить в новой редакции:

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Общий объем финансирования программы представлен в следующей таблице

                                                                                                          тыс. руб.

	Наименование программы (подпрограммы)
	Источники финансирования
	2014
	2015
	2016
	2017
	ВСЕГО

	Программа
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	223,2
	55619,1
	0,0
	0,0
	55842,3

	Районный бюджет
	500,0
	1146
	430,0
	430,0
	2506

	Бюджеты поселений
	14847,5
	9980,9
	14435,2
	11824,4
	51088,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	15570,7
	66746
	14865,2
	12254,4
	109436,3

	В том числе:

	Подпрограмма 1 «Развитие автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети в муниципальном образовании «Угранский район» Смоленской области» на 2014-2017 годы.
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	223,2
	55619,1
	7481672,96
	0,0
	7537515,26

	Районный бюджет
	0,0
	716
	7489,17
	0,0
	8205,17

	Бюджеты поселений
	14 847,5
	9980,9
	14435,2
	11824,4
	51088,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	15070,7
	66316,0
	7503597,33
	11824,4
	7596808,43

	Подпрограмма 2 «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания между поселениями в границах муниципального образования «Угранский район» Смоленской области» на 2014-2017 годы.
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	500,0
	400,0
	400,0
	400,0
	1700,0

	Бюджеты поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	500,0
	400,0
	400,0
	400,0
	1700,0

	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Угранский район» Смоленской области» на 2014-2017 годы
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	70,0

	Бюджеты поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	70,0

4. В подпрограмме «Развитие автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети в муниципальном образовании «Угранский район» Смоленской области» на 2014-2017 годы указанной Программы:
4.1. В паспорте Подпрограммы шестую строку изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы  (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	На реализацию подпрограммы предусмотрено 7596808,43 тыс. рублей,

в том числе:

- в 2014 году – 15 070,7 тыс. руб.,

 в том числе

223,2 тыс. руб. - областной бюджет;

14847,5 тыс. руб.- бюджеты поселений;

- в 2015 году – 66316,0 тыс. рублей,

в том числе

55619,1 тыс. руб. - средства обл. бюджета,

716,0 тыс. руб. - районный бюджет,

9980,9 - бюджеты поселений;

- в 2016 году – 7503597,33 тыс. рублей,

в том числе:

14435,2 - бюджеты поселений;
7481672,96 – областной бюджет;

7489,17 – районный бюджет;
- в 2017 году –11824,4 тыс. рублей,

в том числе:

11824,4 - бюджеты поселений.

4.2. Раздел 2 изложить в следующей редакции:

Раздел 2. Цели и  целевые показатели реализации подпрограммы муниципальной программ

Целью Программы является:

- улучшение качества улично-дорожной сети в крупных населённых пунктах муниципального образования (п. Угра, с. Всходы, с. Знаменка, д. Вёшки), а также поддержание в надлежащем  техническом состоянии  автомобильных дорог местного значения.

Для достижения этой цели необходимо решить следующие задачи:

 - устройство улично-дорожной сети и тротуаров;

 - строительство дорог сельских поселений.

В результате реализации Программы планируется достижение следующих целевых показателей:

	Целевой показатель
	Ед. изм.
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	Протяженность улично-дорожной сети, в отношении которых произведен ремонт
	км
	3,4
	2,3
	3,5
	3,5
	1,2
	1,0

	Протяженность дорог сельских поселений, отремонтированных и построенных за год
	км
	0
	0
	5,0
	2,5
	6,2
	2,5

4.3. Раздел 3. - перечень основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению №2.
4.4. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы

Общий объем финансирования подпрограммы представлен в следующей таблице:

                                                                                                                  тыс. руб.

	Источники финансирования
	2014
	2015
	2016
	2017
	ВСЕГО

	Областной бюджет
	    223,2
	55619,1
	7481672,96
	0,0
	7537515,26

	Районный бюджет
	0,0
	716,0
	7489,17
	0,0
	8205,17

	Бюджеты поселений
	14847,5
	9980,9
	14435,2
	11824,4
	51088,0

	ИТОГО:
	15070,7
	66316,0
	7503597,33
	11824,4
	7596808,43

Глава муниципального образования                                          Н.С.Шишигина
«Угранский район» Смоленской области

Приложение №1
К постановлению Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области
от ____________№_____
План реализации  муниципальной программы на 2014-2016 годы

 «Развитие дорожно-транспортного комплекса в муниципальном образовании «Угранский район» Смоленской области» на 2014-2017 годы

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2014
	2015
	2016
	2017

	Цель муниципальной программы: развитие дорожно-транспортного комплекса Угранского района Смоленской области, обеспечение безопасности дорожного движения, улучшение транспортного обслуживания населения

	Уровень соблюдения схем и утверждённых графиков движения по маршрутной сети муниципальных маршрутов;

(%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	Соблюдение тарифов, утверждённых Департаментом Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	Снижение ДТП с пострадавшими (ед.)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	5
	4
	3

	Подпрограмма 1 «Развитие автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети в муниципальном образовании «Угранский район» Смоленской области» на 2014-2017 годы.

	Цель муниципальной подпрограммы: улучшение качества улично-дорожной сети в крупных населённых пунктах муниципального образования (с.Угра, с. Знаменка, с. Всходы), а также содержание в надлежащем техническом состоянии автомобильных дорог местного значения.

	Протяженность улично-дорожной сети, в отношении которых произведен ремонт  (км)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	3,5
	3,5
	1,2
	1,0

	Протяженность дорог сельских поселений, отремонтированных и построенных за год (км)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	5,0
	2,5
	6,2
	2,5

	Основное мероприятие 1: строительство ул.-дорожной сети
	Администрации поселений
	бюджеты

поселений
	51088,0
	14847,5
	9980,9
	14435,2
	11824,4
	х
	х
	х
	х

	Показатель 1 (км)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	3,5
	3,5
	0,6
	1,0

	Мероприятие 1.1

Реконструкция улично-дорожной сети с устройством тротуаров, в т.ч.:
	Администрации сельских  поселений
	бюджеты

поселений
	51088,0
	14847,5
	9980,9
	14435,2
	11824,4
	х
	х
	х
	х

	Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги по улице Ленина Смоленской области
	Администрация Угранского сельского поселения
	Бюджет поселения
	8585,404
	х
	х
	8585,404
	х
	х
	х
	1,2
	х

	Основное мероприятие 2: строительство автомобильных дорог в сельских поселениях Угранского района Смоленской области
	Администрация МО «Угранский район» Смоленской области,

Администрации сельских поселений
	Областной бюджет,

Районный бюджет
	55842,3

816
	223,2

0,0
	55619,1

716
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	х
	х
	х
	х

	Показатель 1 (км)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	5,0
	2,5
	6,2
	2,5

	Мероприятие 2.1.

Разработка проектно-сметной документации на строительство автомобильных дорог в сельских поселениях, в том числе:
	Администрация МО «Угранский район» Смоленской области,

Адм. с.п.
	Областной бюджет

Районный бюджет
	2642,6

37,6
	223,2

0,0
	2 419,4

37,6
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	х
	х
	х
	х

	Доработка проектной документации на строительство автомобильной дороги «Ключики-Ново-Милятино» ПК 0-ПК 50 в Угранском районе Смоленской области
	Администрация  МО «Угранский район Смоленской области;

Администрация Ключиковского сельского поселения
	Областной бюджет

Районный бюджет
	990,0

10,0
	223,2

0,0
	990,0

10,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х

	Разработка проектной документации на строительство автомобильной дороги «Ключики-Ново-Милятино» км 5+00 км 7+00 в Угранском районе Смоленской области
	Администрация  МО «Угранский район Смоленской области;

Администрация Ключиковского сельского поселения
	Областной бюджет

Районный бюджет
	584,1

5,9
	0,0

0,0
	584,1

5,9
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х

	Разработка проектно-сметной документации «Автомобильная дорога с песчано-гравийным покрытием V категории от населенного пункта  Староселье Слободского сельского поселения Угранского района  до населенного пункта Ломенка Слободского сельского поселения Угранского района»
	Администрация  МО «Угранский район Смоленской области;

Администрация Слободского сельского поселения

	Областной бюджет,

Районный бюджет
	845,3

21,7
	0,0
	845,3

21,7
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х

	Дрожжинское с.п., автодорога Дрожжино-Дмитровка-Станино
	Администрация  МО «Угранский район Смоленской области;

Администрация Дрожжинского сельского поселения
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие 2.2.

Строительство автомобильных дорог в сельских поселениях, в том числе:
	Администрация МО «Угранский район» Смоленской области,

Администрации сельских поселений
	Областной бюджет

Районный бюджет
	53199,7

778,4
	0,0

0,0
	53199,7

678,4
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	х
	х
	х
	х

	Слободское с.п.,

автодорога Ломенка-Староселье
	Администрация  МО «Угранский район Смоленской области;

Администрация Слободского сельского поселения
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х

	Дрожжинское с.п., автодорога Дрожжино-Дмитровка-Станино
	Администрация  МО «Угранский район Смоленской области;

Администрация Дрожжинского сельского поселения
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х

	строительство автомобильной дороги Ключики-Ново-Милятино - км 0+000 - км 5+000 в Угранском районе Смоленской области
	Администрация  МО «Угранский район Смоленской области;

Администрация Ключиковского сельского поселения
	Областной бюджет

Районный бюджет
	13599,7

282,4
	0,0

0,0
	13599,7

282,4
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	х
	х
	х
	х

	строительство автомобильной дороги Ключики-Ново-Милятино - км 5+000 - км 7+000 в Угранском районе Смоленской области
	Администрация  МО «Угранский район Смоленской области;

Администрация Ключиковского сельского поселения
	Областной бюджет

Районный бюджет
	39600,0

396,0
	0,0

0,0
	39600,0

396,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма 2 «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания между поселениями в границах муниципального образования «Угранский район» Смоленской области» на 2014-2017 годы.

	Цель муниципальной подпрограммы: обеспечение  населения услугами пассажирского автотранспорта на внутримуниципальных маршрутах.

	Уровень соблюдения схем и утвержденных графиков движения по маршрутной сети межмуниципальных маршрутов (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100
	100

	Соблюдение тарифов, утвержденных Департаментом  Смоленской области по энергетике, энергоэффективности  и тарифной политике (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100
	100

	Основное мероприятие 1: Предоставление субсидий юридическим лицам, в т.ч. некоммерческим организациям
	Администрация муниципального образования «Угранский район» Смоленской области, автотранспортное предприятие
	Районный бюджет
	1700,0
	500,0
	400,0
	400,0
	400,0
	х
	х
	х
	х

	Обеспечение компенсации выпадающих доходов (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100
	100

	Основное мероприятие 2: Предоставление субсидии на приобретение автобусов, запасных частей и оборудования к автобусам, на участие в софинансировании федеральных или областных целевых программ по организации транспортного обслуживания
	Администрация муниципального образования «Угранский район» Смоленской области, автотранспортное предприятие
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х

	Обеспеченность автотранспортом и запасными частями (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Угранский район» Смоленской области» на 2014-2017 годы

	Цель муниципальной подпрограммы: Сокращение числа погибших в результате дорожно-транспортных происшествий (далее ДТП), снижение количества ДТП с пострадавшими.

	Уровень соблюдения схем и утвержденных графиков движения по маршрутной сети межмуниципальных маршрутов (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100
	100

	Количество ДТП с пострадавшими
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	5
	4
	3
	2

	Основное мероприятие 1: Разработка схемы дислокации дорожных знаков в п. Угра Угранского района Смоленской области
	Администрация Угранского городского поселения Угранского района Смоленской области
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х

	Количество утверждённых схем (ед.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	1
	1
	1

	Основное мероприятие 2: установка дорожных знаков согласно схемы дислокации дорожных знаков в п. Угра Угранского района Смоленской области
	Администрация Угранского городского поселения Угранского района Смоленской области
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	00,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х

	Уровень обеспеченности дорожными знаками (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100
	100

	Основное мероприятие 3: Приобретение целевой  печатной и видеопродукции по пропаганде безопасности дорожного движения
	Отдел образования Администрации МО «Угранский район» Смоленской области
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х

	Количество комплектов (ед.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	2
	3
	4

	Основное мероприятие 4: Приобретение световозвращающих фликеров для учеников начальных классов, плакатов по тематике БДД для детских садов и общеобразовательных учреждений.

	Отдел образования Администрации МО «Угранский район» Смоленской области
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х

	Обеспеченность материалами (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100
	100

	Основное мероприятие 5:     Расходы на проведение смотров-конкурсов, фестивалей, семинаров, а также другие аналогичные мероприятия
	Отдел образования Администрации МО «Угранский район» Смоленской области ОГИБДД МО МВД России «Вяземский»
	Районный бюджет
	70,0
	0,0
	10,0
	30,0
	30,0
	х
	х
	х
	х

	Показатель 1 (ед.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	1
	1
	1

Приложение №2
К постановлению Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области
от ____________№_____
Раздел 3. Перечень основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы

Основными мероприятиями Подпрограммы «Развитие автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети в муниципальном образовании «Угранский район» Смоленской области» на 2014-2017 годы на 2014-2017 годы являются:

1. Строительство улично-дорожной сети.

1.1 Выполнение работ по ремонту асфальтобетонного покрытия дороги по улице Ленина с. Угра Смоленской области;
2. Строительство автомобильных дорог в сельских поселениях Угранского района Смоленской области.

2.1 Разработка проектно-сметной документации на строительство автомобильных дорог в сельских поселениях, в том числе:
- в Ключиковском сельском поселении, автодорога Ключики - Ново-Милятино;
- в Слободском сельском поселении, автодорога Ломенка-Староселье;
- в Дрожжинском сельском поселении, автодорога Дрожжино-Дмитровка-Станино.

2.2 Строительство автомобильных дорог в сельских поселениях, в том числе:
- в Слободском сельском поселении, автодорога Ломенка-Староселье;

- в Ключиковском сельском поселении, автодорога Ключики - Ново-Милятино.

	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. Хлопенкова И.Н.

тел. 4-14-44

«___»__________

	Разослать:

райсовету,

райпрокуратуре,

отделу по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ,

отдел экономики,

	ВИЗА:

Морозова Г.Н. (начальник отдела по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ)

Чупинин О.В. (заместитель Главы МО)

Баринова Н.В. (управляющая делами)
	________________ «___» ______________

_________________ «___» ______________

_________________ «___» ______________